


2022 m. veiklos ataskaita
Vilnius

2022 03 31



• „Krizių įveikimo centras“ – tai nevyriausybinė profesinės savanorystės pagrindu 
veikianti psichologinės, krizių įveikimo pagalbos organizacija. Vienijame didelę
profesinę psichologų bendruomenę – psichologinę pagalbą žmonėms teikia daugiau 
kaip 40 savanorių psichologų ir psichoterapeutų.

• Skubią, anonimišką, nemokamą profesionalią psichologinę pagalbą į krizę 
patekusiems žmonėms teikiame gyvai ir nuotoliu darbo dienomis ir šeštadieniais 
savanorių budėjimo metu.

• Psichologinę pagalbą organizacijoms ir bendruomenėms po krizinių situacijų teikia 
mūsų Mobilioji psichologinių krizių įveikimo komanda. 

• Esame krizių įveikimo kompetencijų centras, telkiantis daugiausia krizių įveikimo 
specialistų, mūsų komanda nuolat gilina savo žinias ir kompetencijas krizių įveikimo 
srityje. Savo žiniomis dalinamės su kitais – organizacijoms ir kitiems specialistams 
vedame mokymus krizių valdymo ir įveikimo temomis. 

Kas mes esame





„Krizių įveikimo centras“ kas dvejus metus 
kartu su KOG institutu atlieka visuomenės 
nuomonės tyrimą, kuriuo siekiama įvertinti 
Lietuvos gyventojų psichologinę būklę. 

2022 m. atlikto tyrimo duomenimis, 
psichologinę krizę Lietuvoje išgyvena 42,2 
proc. žmonių – 12,5 proc. daugiau nei panašiu 
metu pernai ir gerokai daugiau nei skaičiuota 
prieš trejus metus. 

Visuomenės 
nuomonės 

tyrimas

Visuomenės tyrimas



• 2022 m. „Krizių įveikimo centro“ 
specialistai iš viso suteikė 1842
konsultacijų. Iš jų:

Pirminės konsultacijos – 482
Tęstinės konsultacijos – 1360

• Tęstinės konsultacijos po krizinio 
laikotarpio – 2244 

• Pirminių konsultacijų suteikimo forma:
70 proc. gyvų susitikimų
25 proc. nuotoliniu būdu
5 proc. telefonu

Kokių konsultacijų suteikėme



Priežastys, dėl kurių kreipiamasi

2022 m. į „Krizių įveikimo centrą“ 
dažniausiai kreiptasi dėl: 

• psichinės sveikatos – 24 proc. 
• santykių sunkumų – 23 proc. 
• netekčių – 11 proc. 
• savižudybės – 7 proc. 
• sunkumų dėl artimųjų – 5 proc. 
• smurto – 4 proc. 
• priklausomybės – 4 proc.
• karo Ukrainoje – 3 proc. 



• 2022 m. prasidėjus karui Ukrainoje 
pradėjome teikti nemokamas pirmines ir 
tęstines konsultacijas Ukrainos piliečiams.

• Šiuo laikotarpiu savanoriauti ir dirbti 
priėmėme iš Ukrainos į Lietuvą atvykusią 
psichologę Kateryną Mazurenko. 

• Iš viso per šį laikotarpį savanoriai suteikė 
daugiau kaip 250 nemokamų pirminių ir 
tęstinių konsultacijų nuo karo Ukrainoje 
pabėgusiems asmenims.

Konsultacijos ukrainiečiams



• Daugiausia „Krizių įveikimo centro“ 
klientų (26%) yra 31–40 m. amžiaus, kiek 
mažiau (24%) yra 26–30 m., kas penktas
(22%) yra 19-25 metų amžiaus. 

• Didesnė dalis besikreipiančiųjų yra 
moterys (72%), vyrų – 28%.

„Labai džiaugiuosi atradus „Krizių įveikimo 
centrą“. Po baisios netekties psichologė suteikė 
begalinę pagalbą. Netaupydama savo laiko 
nuoširdžiai man padėjo ir toliau padeda 
įveikti šį baisų etapą“.

Kliento atsiliepimas

Kas į mus kreipiasi



Mūsų komanda

• „Krizių įveikimo centro“ komandą sudaro
savanoriai, administracijos darbuotojai, 
valdyba ir dalininkės.

• 2022 m. pabaigoje organizacijoje savanoriavo
37 budėtojai psichologai, 3 asistentai
psichologai, 4 supervizorės. 

• „Krizių įveikimo centre“ dirba 5 darbuotojai: 
direktorė, dvi projektų vadovės, projektų 
administratorė ir komunikacijos specialistė.

• Organizacijos valdyme dalyvauja 4 dalininkai ir 
5 valdybos nariai.



• „Krizių įveikimo centre“ savanoriauja 4  
supervizorės, kurios supervizuoja
savanorius pirmaisiais jų savanorystės
metais. 

• „Krizių įveikimo centro“ savanoriai kas 
mėnesį dalyvauja grupinėse 
supervizijose, Balinto grupėse ir gali
turėti intervizijas.

• Pirmaisiais savanorystės mėnesiais 
savanorius palaiko 8 mentoriai ir 
mokytojai. 

Profesinė priežiūra



• 2022 m. savanoriai dalyvavo mokymuose, 
kaip teikti psichologinę pagalbą karo 
kontekste, gilino žinias apie kūno
vaidmenį traumoje, dalyvavo
užsiėmimuose, skirtuose profesinio
pasirūpinimo savimi temai. 

• „Krizių įveikimo centras“ yra Vilniaus 
universiteto psichologijos bakalauro 
studijų studentų praktikos bazė. Kasmet 
praktiką čia atlieka iki 10 studentų, 
kuriems vadovauja 2 praktikos vadovės.

Kvalifikacijos kėlimas



Turime dvi kasmetines šventes, kai 
suburiame visa komandą draugėn: 

• Kasmet vidurvasarį (liepą) švenčiame 
„Krizių įveikimo centro“ gimtadienį

• Žiemą organizuojame kalėdinę šventę

Taip pat pagal galimybes inicijuojame
įvairias kitas bendras veiklas, ieškome
rėmėjų ir komandos narius kviečiame į
įvairius renginius: spektaklius, meno 
degustacijas, koncertus ir pan. 

Rūpinamės komandine dvasia



Mobilios psichologinių krizių įveikimo komandos

„Krizių įveikimo centro“ mobilios psichologinių krizių įveikimo komandos teikia 
psichologinę pagalbą organizacijoms ir bendruomenėms, patyrusioms netikėtą 
krizinę situaciją, susijusią su grėsme asmenų sveikatai ar gyvybei.

2022 m. tęsėme LR Sveikatos apsaugos ministerijos finansuojamas projektą
„Psichologinių krizinių įvykių skambučių centras“, kuris teikia koordinuotą krizinę 
pagalbą įstaigoms/organizacijoms, bendruomenėms, asmenų grupėms, šeimoms. Iš 
viso sulaukėme virš 1000 skambučių, suteikėme beveik 200 paslaugų valandų ir 
padėjome daugiau kaip 2000 paveiktų asmenų. 

2022 m. toliau teikėme LR Sveikatos apsaugos ministerijos trečius metus 
finansuojamą paslaugą – nemokamą mobilios psichologinės krizių įveikimo 
pagalbą Rytų ir Vidurio Lietuvoje nuotoliniu būdu ar vykstant į vietą. Dėl krizinio 
įvykio kreipėsi apie 50 organizacijų ir bendruomenių, suteikėme beveik 380 paslaugų 
valandų ir padėjome apie 2200 paveiktų asmenų.



Mūsų mokymų temos

Mokymai padeda organizacijoms, jų 
vadovams ir specialistams greičiau 
identifikuoti krizę, ją suvaldyti ir iš krizinių 
situacijų išeiti sustiprėjus.

• Krizių valdymas organizacijose

• Kaip padėti darbuotojui, kuris patiria 
asmeninę krizę

• Pirmoji psichologinė pagalba

• Krizių intervencijos mokymai



Įgyvendinome projektus

• 2022 m. pagal Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 
programą vykdėme projektą „Suaugusiųjų psichikos sveikatos stiprinimas 
užsitęsus krizei“. Teikėme individualias ir grupines konsultacijas vilniečiams, 
turėjusiems perdegimo sindromą, asmenims dėl artimojo sergančio psichikos 
liga ir asmenims dėl artimojo turinčio priklausomybę. Iš viso surengėme 30 
grupinių susitikimų 25 dalyviams, suteikėme 63 pirmines ir tęstines konsultacijas, 
suorganizavome mokymus.

• 2022 m. tęsėme darbą Vilniaus miesto savižudybių prevencijos memorandumo 
grupėje ir įgyvendinome Vilniaus miesto savivaldybės finansuojamą projektą 
„Krizių postvencijos seminaras ir supervizijos“. Daugiau nei 100 dalyvių dalyvavo 
2 dienų praktiniame seminare „Psichologinė pagalba krizėje“ su lektore iš
Jungtinės Karalystės Morit Heitzler. Taip pat vyko grupinės supervizijos
savanoriams.



Paramos rinkimo AUKOK platformoje projektai

• „Krizės ištinka: psichologų pagalba kenčiantiems“  - tęstinis projektas, skirtas su 
psichologinėmis krizėmis susiduriantiems ir finansinių sunkumų patiriantiems 
žmonėms. 2022 m. individuali pagalba suteikta 20 klientų (215 konsultacijų), 
suorganizuota 10 grupės susitikimų psichikos liga sergančiųjų asmenų  
artimiesiems, taip pat suorganizuotos supervizijos, edukacija bei išvykstamasis 
seminaras savanoriams.

• „Nemokama psichologų pagalba karo pabėgėliams“ - tęstinis projektas, skirtas 
psichologinei pagalbai Ukrainos piliečiams finansuoti. 2022 m. individuali 
psichologinė pagalba suteikta 30 klientų (250 konsultacijų), surengtos supervizijos, 
mokymai ir edukacinis užsiėmimas savanoriams.  

• „Dovanok psichologinę pagalbą šventiniu laikotarpiu“ buvo projektas, skirtas 
gruodį-sausį psichologinius sunkumus patyrusiems žmonėms. 2022 m. 
psichologinė pagalba buvo suteikta 15 žmonių, tęstinės konsultacijos užtikrintos 7 
žmonėms (iš viso suteikta 15 pirminių ir 30 tęstinių konsultacijų), taip pat 
surengtos individualios ir grupinės supervizijos savanoriams.



Mūsų naujas vizualinis identitetas

2022 m. pakeitėme vizualinį identitetą. Jame 
atsispindi mūsų organizacijos kryptingas siekis 
padėti krizės paveiktiems žmonėms, energija
ir dinamiškumas.

Naujas identitetas yra apie mūsų pačių pokytį –
galimybę augti kaip profesionalams, teikti kuo 
įvairesnę pagalbą, būti matomiems ir 
prieinamiems kuo daugiau žmonių bei drąsinti 
kitus likti ne vieniems esant sunkiems 
išgyvenimams.

Savanoris Tomas



2022 m. sukūrėme vieningą procesų valdymo 
sistemą, apimančią visas savanorystės 
organizavimo sritis: budėjimų, grafikų, 
kabinetų rezervavimą, atostogų ir normų
statistikos modulius, taip pat išmanią 
registraciją į susirinkimus, supervizijas, 
mokymus, pirminių ir tęstinių konsultacijų 
statistikos modulius bei mokymų medžiagos 
modulius. 

Procesų
valdymo 
sistema

Nuolat tobuliname infrastruktūrą



• 2022 m. „Krizių įveikimo centre“ pirmąsyk 
įkurtas komunikacijos specialisto etatas

• Įgyvendinama komunikacijos strategija, 
orientuojantis į organizacijos žinomumo ir 
ekspertinio įvaizdžio stiprinimą, savanorių 
įsitraukimo didinimą. 

• Žiniasklaidoje sulaukta daugiau nei 60 
publikacijų/reportažų

• Padidintas aktyvumas socialiniuose 
tinkluose, sukurtos „Instagram“, „Youtube“ 
paskyros

Stiprinome komunikaciją



• Vilniaus miesto savivaldybės Savižudybių
prevencijos memorandumo grupe

• Vilniaus miesto savivaldybės visuomenės 
sveikatos biuru

• Vilniaus miesto Psichikos sveikatos centru

• Vilniaus universitetu ir kt. 

Nuolat bendradarbiaujame su kitomis
organizacijomis



Skaidrumas yra mūsų organizacijos pamatas. Visada viešai pasidalijame savo veiklos 
rezultatais, statistika ir ataskaitomis.

2022 m. susidaręs skirtumas tarp pajamų ir sąnaudų kaupiamas rezervo fonde ir
naudojamas 2023 m. investicijoms.

Pajamos ir išlaidos

46 proc.

54 proc.

Pajamos viso 455 tūkst.

Pardavimo pajamos Finansavimo pajamos

18 proc.

82 proc.

Sąnaudos viso 429 tūkst.

Suteiktų paslaugų savikaina Veiklos sąnaudos



Laiku suteikta psichologinė pagalba yra 
labai svarbi žmonėms, kurie išgyvena 
krizę. Skirta parama KĮC veiklai užtikrina, 
kad su gyvenimo sunkumais susidūrę 
žmonės gali gauti tokią pagalbą – gyvai ar
nuotoliu, kad ir kur bebūtų. 

Paramos būdai:

• 1,2% GPM parama
• Vienkartinė auka pavedimu
• Aukojimas Aukok.lt portale

Mūsų centro veiklos paramos būdai



VšĮ „Krizių įveikimo centras“ dalininkai ir 
jų įnašai 2022 m. pab.: 

• Asta Groblytė, 0,08 Eur 
• Simona Glodenienė, 0,08 Eur 
• Gintė Jasienė, 0,07 Eur 
• Jurgita Skiparienė, 0,07 Eur 

Duomenys apie viešosios įstaigos dalininkus



„Krizių įveikimo centro“ strategija

2021–2025 m. „Krizių įveikimo centro“ 
strateginės kryptys:

• 30 proc. padidinti „Krizių įveikimo centro“ 
savanorių motyvaciją ir įsitraukimą.

• 70 proc. pakelti „Krizių įveikimo centro“ 
ekspertiškumo lygį.

• 50 proc. padidinti „Krizių įveikimo centro“ 
konsultacijų paketo paslaugomis 
besinaudojančių žmonių skaičių.

• 50 proc. padidinti „Krizių įveikimo centro“ 
suteiktų paslaugų įmonėms ir organizacijoms 
kiekį.





Direktorė Kristina Lymantaitė


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24
	Skaidrė 25
	Skaidrė 26
	Skaidrė 27

